



ESTADO DO MARANHÃO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ESTIMATIVA DE CUSTO DE MATERIAIS DIVERSOS - Proc. N.º 26204/2019, DESPACHO-DADM – 7552019, MEMO-DAM - 672019

ITEM 01													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MED.	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					CMC Brindes	Magazine Luiza	Distribuidora Bender	Papelaria MEC	Banco de Preços	Banco de Preços			
1	Caneta fixa com corrente para balcão, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	1.500	500	*	*	*	R\$ 16,50	R\$ 11,79	R\$ 19,74	R\$ 16,01	R\$ 8.005,00	R\$ 24.015,00
SUB-TOTAL											R\$ 8.005,00	R\$ 24.015,00	
ITEM 02													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					CMC Brindes	Eco Brindes	Distribuidora Bender	SP Ecologia	Banco de Preços	Banco de Preços			
2	Lápis ecológico produzido a partir de madeira de reflorestamento, possuindo cápsula biodegradável com sementes, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	12.000	6.000	R\$ 2,40	R\$ 1,93	R\$ 2,85	R\$ 2,50	R\$ 2,91	R\$ 2,08	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00	R\$ 29.400,00
SUB-TOTAL											R\$ 14.700,00	R\$ 29.400,00	
ITEM 03													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Etiqueta Santa Rita	Fort Gráfica	Banco de Preços	-----	-----	-----			
3	Lacre de segurança em papel adesivo cor branca de 2,5cm(A) x 7,5cm(L), modelo casca de ovo, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	100.000	20.000	*	R\$ 0,17	R\$ 0,16	-----	-----	-----	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00
SUB-TOTAL											R\$ 3.400,00	R\$ 17.000,00	
ITEM 04													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Prime Lacs	Banco de Preços	Distribuidora Bender	Banco de Preços	Banco de Preços	-----			
4	Lacs plásticos de segurança, modelo “espinha de peixe”, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	1.000	250	R\$ 14,50	R\$ 16,47	*	R\$ 17,00	R\$ 12,94	-----	R\$ 15,23	R\$ 3.807,50	R\$ 15.230,00
SUB-TOTAL											R\$ 3.807,50	R\$ 15.230,00	
ITEM 05													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Etiqueta Santa Rita	Banco de Preços	Distribuidora Bender	-----	-----	-----			
5	Fita adesiva tipo hot-melt, transparente, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	1.000	250	R\$ 21,50	R\$ 14,50	R\$ 14,50	-----	-----	-----	R\$ 16,83	R\$ 4.207,50	R\$ 16.830,00
SUB-TOTAL											R\$ 4.207,50	R\$ 16.830,00	



ESTIMATIVA DE CUSTO DE MATERIAIS DIVERSOS - Proc. N.º 26204/2019, DESPACHO-DADM – 7552019, MEMO-DAM - 672019

ITEM 06													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Etiqueta Santa Rita	Banco de Preços	Distribuidora Bender	Banco de Preços	-----	-----			
6	Etiqueta 60x40mm, material BOOPP, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	120	30	R\$ 35,40	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 19,35	-----	-----	R\$ 26,45	R\$ 793,50	R\$ 3.174,00
SUB-TOTAL												R\$ 793,50	R\$ 3.174,00
ITEM 07													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Etiqueta Santa Rita	Banco de Preços	Distribuidora Bender	Banco de Preços	Banco de Preços	-----			
7	Ribbon, cera, rolo com 110mm x 74m.	Unid	60	20	R\$ 7,60	R\$ 7,48	*	R\$ 7,32	R\$ 7,24	-----	R\$ 7,41	R\$ 148,20	R\$ 444,60
SUB-TOTAL												R\$ 148,20	R\$ 444,60
LOTE 01													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Kaf Gráfica	Fort Gráfica	Distribuidora Bender	RDS Gráfica	Banco de Preços	Banco de Preços			
1	Envelope saco em papel Kraft, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	185.000	50.000	R\$ 1,31	*	R\$ 1,10	*	R\$ 1,41	-----	R\$ 1,27	R\$ 63.500,00	R\$ 234.950,00
2	Envelope em papel Kraft, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	355.000	100.000	R\$ 1,08	R\$ 1,32	R\$ 1,00	*	R\$ 1,68	R\$ 1,28	R\$ 1,27	R\$ 127.000,00	R\$ 450.850,00
3	Etiquetas adesivas, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	400.000	100.000	R\$ 0,56	R\$ 0,40	-----	-----	*	-----	R\$ 0,48	R\$ 48.000,00	R\$ 192.000,00
SUB-TOTAL												R\$ 238.500,00	R\$ 877.800,00
LOTE 02													
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD. TOT	QTD. INIC	VALORES UNITÁRIOS						VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO INICIAL	VALOR MÉDIO TOTAL
					Atlântica	Banco de Preços	Distribuidora Bender	Banco de Preços	-----	-----			
1	Pano de prato personalizado, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	5.000	2.000	-----	R\$ 4,32	R\$ 6,20	R\$ 4,32	-----	-----	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00	R\$ 24.750,00
2	Toalha de rosto personalizada, conforme especificações contidas no Termo de Referência.	Unid	3.000	1.000	R\$ 6,67	R\$ 7,84	R\$ 7,00	R\$ 7,34	-----	-----	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00	R\$ 21.510,00
SUB-TOTAL												R\$ 17.070,00	R\$ 46.260,00
CUSTO EFETIVO TOTAL												R\$ 290.631,70	R\$ 1.030.153,60